Graumeister

(52va) *Feria VI [post Dom. III in Adventu]. In hac feria tantum lectio una ad missam legitur, quia actor novi et veteris testamenti est unus solus deus. Hodie fit stacio ad sanctos apostolos, de quibus legitur in cantico virginis, de quo fit mencio in ewangelio: Deposuit potentes de sede, id est superbos scribas, et exaltavit humiles, id est apostolos.*

DURANDUS, Rationale

Lib. VI, cap. 9: *In sexta feria una tantum lectio ad missam legitur, quia auctor novi et veteris testamenti, de quibus premissum est, unus solus deus est, et quia ex utroque testamento... (10 Zeilen)... idcirco est hodierna stacio ad sanctos apostolos, de quibus habetur in cantico virginis, de quo fit mentio in premissio ewangelio, ubi dicitur: Deposuit potentes de sede et exaltavit humiles, id est superbos scribas et phariseos, et exaltavit humiles, id est apostolos.*

¹ Neuchâtel, Bibl. mun., Cod. 4828, entstanden 1456/57.

² BESSON, L'église et l'imprimerie, vol. I, p. 36–39.

(146vb) *Feria III Pasce est de cognitione sive sapientia dei. Christus ostendit suam resurrectionem primo per consuetum modum loquendi ut ibi: Pax vobis. 2^o ostendit se palpabilem. Tertio cum eis comedit. 4^o in eis sensum aperuit scripturarum. Et ideo stacio fit ad sanctum Paulum qui fuit sapientior omnibus apostolis.*

Lib. VI, cap. 91,1: *In tertia feria ostenditur per quod habeatur hereditas coelestis patriae... (4 Zeilen) Unde hec tota feria est de cognitione sive sapientia dei, et inde introitus est: Aqua sapientiae etc. ... cap. 91,2: In evangelio vero: Stetit Iesus etc. ostendit dominus et probat resurrectionem suam discipulis suis per quatuor. Primo per consuetum modum loquendi, cum dixit Pax vobis, loquebatur enim eis sepe de pace, et amator pacis erat, unde ipse dominus inquit: In me pacem habebitis, in mundo autem pressuram. Pacem relinquo vobis, pacem do vobis. Secundo per hoc, quod ostendit se palpabilem. Tertio, quia cum eis comedit. Quarto, quia eis sensum aperuit scripturarum, et quia hanc sapientiam dominus dedit per se... cap. 91,3: Et quia de sapientia habetur in hac III. feria, ideo fit stacio ad s. Paulum, qui fuit sapientior omnibus apostolis, seu cui dominus singulariter aperuit intelligentiam scripturarum...*

In einigen wenigen Fällen benützte Graumeister die «Explicatio divinatorum officiorum» des Johannes Beleth ¹. Für die Heiligenfeste der Weihnachtszeit bildet die «Legenda aurea» die Quellengrundlage ².

Die nun folgende Zusammenstellung enthält bemerkenswerte Rubriken, liturgische Besonderheiten sowie sämtliche vom Neuenburger Ordinarius abweichenden Textinitien.